国際公共政策研究科 教授会 議事要旨

日 時  ２０２３（令和５）年１１月１６日（木）１４：３０～１５：２８

場 所  国際公共政策研究科棟会議室（６階）及びオンライン会議

出席者  中嶋研究科長 他２５名

議 題

○協議事項

１．定足数の確認について

定足数の確認を行った。

２．公募要領（計量政治学、グローバル・スタディーズ）について

公募要領（計量政治学、グローバル・スタディーズ）を承認した。

３．２０２３年度他研究科等の授業科目の履修について

２０２３年度他研究科等の授業科目の履修を承認した。

４．既修得単位の認定について

既修得単位の認定を承認した。

５．２０２３年度学生の指導教員について

２０２３年度学生の指導教員を承認した。

６．令和６年度大学院副専攻プログラム等への科目提供及び連携について

令和６年度大学院副専攻プログラム等への科目提供及び連携を承認した。

７．２０２３年度３月期早期修了者の学位申請について

２０２３年度３月期早期修了者の学位申請を承認した。

８．２０２３年度修士及び博士論文審査委員の選任及び口頭報告審査会・博士論文進捗状況報告

会の実施について

２０２３年度修士及び博士論文審査委員の選任及び口頭報告審査会・博士論文進捗状況報告

会の実施を承認した。

９．来年度の入試について

来年度の入試を今後引き続き検討することになった。

〇報告事項

１．運営委員会

２．教務委員会（OSIPP）

３．教育課程委員会（学内）

４．全学教育推進機構（学内）

５．学生生活委員会（学内）

６．国際教育交流センター教授会（学内）

７．図書館委員会（学内）

８．人文社会科学系戦略会議（学内）

人文社会科学系オナー大学院プログラム運営委員会（学内）

９．グローバル日本学教育研究拠点運営委員会（学内）

１０．教育研究評議会（学内）

１１．部局長会議（学内）

１２．その他

（１）OSIPP オンライン同窓会 2023.11.18 について

（２）不正使用防止について